平成 20 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 日本写真印刷株式会社
代表者名 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 鈴木順也

（コード番号 7915 東証・大証各第 1 部）
問合せ先 取締役 兼 常務執行役員管理本部長 髙橋 勝

（TEL. 075-811-8111）

      会 社 名 株式会社イーライフ
代表者名 代表取締役社長 藤原誠一郎
問合せ先 取締役 小谷彰彦

（TEL. 050-5538-1847）

合弁会社設立の基本合意に関するお知らせ

日本写真印刷株式会社（以下、NISSHA）と株式会社イーライフ（以下、イーライフ）は、

合弁会社を設立することにつき合意に至りましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 基本合意の趣旨

商業印刷・セールスプロモーション（以下、SP）の近接領域であるインターネット関

連市場は近年成長が著しく、お客さまのネット広告やウェブマーケティングに対するニ

ーズが非常に高まっております。このような背景をふまえ、NISSHA とイーライフは

印刷関連媒体（Real）とインターネットを活用したソリューション（Net）を融合した、

トータルの販促提案を行うことにより、「Net and Real 事業」として合弁会社での新た

な付加価値を創造し、提供してまいります。
NISSHA は印刷関連のリアル媒体に強みを持ち、これまで高度な印刷表現力をベース

に高級美術印刷や商業印刷、SP を中心に事業展開をしており、お客さまから高い評価

を受けています。
一方、イーライフはインターネットを活用したマーケティング戦略やブランド戦略の

立案および運用にノウハウを有しています。両社がそれぞれの強みを発揮できる今回の

合意は、互いの企業価値向上に資するものと考えています。

1

2. 合弁会社の概要

社名 ニッシャインタラクティブ株式会社
設立予定日 2008 年 12 月
所在地 東京都千代田区
資本金 5,000 万円
出資比率 NISSHA80％、イーライフ 20％
代表者 代表取締役 島田俊宏（現 NISSHA）

取締役   成田健介（現 NISSHA）
      菊地敬之（現 NISSHA）
      渡辺 修（現 イーライフ）

事業内容 インターネット関連事業（Net）と印刷関連事業（Real）を

融合させたトータル販促ソリューション「Net and Real 事
業」

*3 年後の売上高 15 億円、従業員数 20 名を計画しています

3. NISSHA およびイーライフの概要
 日本写真印刷株式会社 株式会社イーライフ
所在地 京都市中京区壬生花井町 3 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1-29-9
設立 1946 年 12 月 28 日 1999 年 9 月 13 日
資本金 56 億 8,479 万円 3 億 580 万円
代表者 代表取締役社長 兼 最高経営責任者

鈴木順也
代表取締役社長
藤原誠一郎

4. 日程

2008 年 10 月 30 日 合弁会社設立に関する基本合意書締結
2008 年 12 月    合弁会社設立（予定）
2009 年 1 月        営業開始（予定）

5. 今後の見通し

今後、具体的内容を検討する過程で本件が業績に重要な影響をおよぼすことが明らかに

なった場合には、適時開示いたします。

2

6. 問い合わせ先
■日本写真印刷株式会社 広報部 谷口哲也、齋藤明洋
電話 075-823-5139

■株式会社イーライフ  取締役 小谷彰彦
電話 050-5538-1847

以 上

3